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Initiativärende till Regionstyrelsen 21-09-09

Cementa måste få fortsätta att bryta kalk i Slite

Regeringen med miljöpartiet i spetsen driver sedan många år tillbaka en ekonomiskt och
miljömässigt skadlig klimat - och energipolitik i Sverige. Regeringen säger sig vilja minska de
svenska utsläppen av koldioxid från fossila bränslen snabbt och göra Sverige fossilfritt.
Målsättningen är också att Sverige ska bli fossilfritt snabbare än alla andra länder. Har man den
målsättningen borde rimligtvis också lagen ändras så att Cementa kan fortsätta bryta kalk i Slite på
Gotland.

Regeringen har nu förlängt Cementas tillstånd i åtta månader för att undvika den katastrof för
svensk byggindustri och övrig industri som använder cement som skulle bli resultatet om Cementa
skulle förbjudas att bryta kalk nu i oktober. 

En rapport från Sveriges geologiska undersökning, SGU, den 20 augusti, visar vidden av vad ett
produktionsstopp skulle få för konsekvenser. Citat från rapporten nedan:
”Det kommer att bli omöjligt att ställa om brytningen för cementproduktion från Slite till någon annan täkt i
Sverige på kort sikt. Det i sin tur kommer att innebära stora konsekvenser för infrastrukturutbyggnad,
bostadsbyggande, och för vindkraftsutbyggnad i Sverige. Det kommer i så fall också att innebära stora varsel för
bygg- och anläggningsindustrin i landet.” 

En aspekt som det ägnas stort utrymme åt i rapporten är miljö och klimat. Tvärtemot vad man kan
tro så skulle ett produktionsstopp ha negativ inverkan på klimatet. Sverige är i stort behov av
cement och skulle då behöva importera istället, sannolikt från Kina eftersom tillgången i Europa
inte är tillräcklig. Citat från rapporten nedan:

”En omställning till import skulle alltså ̊sannolikt medföra att Sveriges globala miljöavtryck ökar. Det skulle också
minska Sveriges försörjningsberedskap och öka vårt beroende av andra länder. Det som nu sker med svensk
cementproduktion är ett exempel på hur man kan inducera kritikalitet för en råvara helt på egen hand.”  

För att trygga pågående och kommande sjukhusbyggen samt alla andra infrastrukturprojekt som
kräver cement och som skulle drabbas av ett produktionsstopp vid Cementas anläggning Slite på
Gotland, är det dags att vi regionpolitiker tar vårt ansvar och försöker få regeringen att ta sitt ansvar.

Sverigedemokraterna yrkar därför:
att regionstyrelsen snarast tillskriver regeringen med en uppmaning att snarast ta fram en
permanent lösning som ger Cementa tillstånd att fortsatt bryta kalk tills dess att svensk
industris behov av cement inte äventyras. 
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